
 

 

Boże, Ty przywróciłeś młodość ducha swoim  
wiernym, † zachowaj ich w radości i spraw, aby ciesząc się z 
odzyskanej godności przybranych dzieci Bożych, * z ufnością 

oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwstania. Amen.  

sw
st

ef
a

n
a

/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
III Niedziela Wielkanocna 

23 kwietnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Wiem, że na tym ołtarzu kochasz mnie tą samą miłością, jaką mnie  

kochałeś, kiedy swoje Boskie życie trawiłeś wśród tylu goryczy Krzyża!”   
- św. Alfons Maria Liguori  
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Nasi ministranci na Piłkarskim Turnieju Służby Liturgicznej - 22.04.2023 r. 

 

 

CZYTANIE I       Dz 2, 14. 22b-32 
Bóg wskrzesił Jezusa, zerwawszy więzy śmierci 
W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił do-
nośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, 
przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Naza-
rejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi 
czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o 
czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia Bo-
ga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. Lecz 
Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, aby ona 
panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze przed 
oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło 
się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać bę-
dzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz Święte-
mu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i napełnisz mnie 
radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do was otwarcie, 
że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który znajduje się u 
nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, że Bóg przysiągł 
mu uroczyście, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość i 
przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie pozostanie w Otchła-
ni, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, 
a my wszyscy jesteśmy tego świadkami». 

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę ży-
cia. 
Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do 
Ciebie, * 
mówię do Pana: «Ty jesteś Panem mo-
im». 
Pan moim dziedzictwem i przeznacze-
niem, * 
to On mój los zabezpiecza. 
Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, 
* 
bo serce napomina mnie nawet nocą. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * 

On jest po mojej prawicy, nic mną nie 
zachwieje. 
Dlatego cieszy się moje serce i dusza radu-
je, * 
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecz-
nie, 
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zosta-
wisz * 
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz, * 
pełnię radości przy Tobie 
i wieczne szczęście * 
po Twojej prawicy. 

CZYTANIE II          1 P 1, 17-21 
Zostaliście wykupieni drogocenną krwią Chrystusa 
Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi każ-
dego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na ob-
czyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego złego 
postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub   



 

 

złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez 
zmazy. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero 
jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. Wy przez Niego 
uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i udzielił Mu chwały, 
tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu. 

EWANGELIA         Łk 24, 13-35 
Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba 
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, 
zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali 
oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozpra-
wiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby 
przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy 
prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imie-
niem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających 
w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało». Zapytał ich: 
«Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczy-
kiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego 
ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A 
my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym 
wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z na-
szych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, 
wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On 
żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety 
opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, 
jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli proro-
cy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczy-
nając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we 
wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do któ-
rej zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mó-
wiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». 
Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął 
chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły 
się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: 
«Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam 
wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam za-
stali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rze-
czywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, 
co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 
 

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, 
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 

 

 

Rozważanie 
                  

Trzecia Niedziela Wielkanocy A 2023                                                                                          
Łk 24, 13-35 

Uczniowie 
 

W Biblii słowo „poznać’ oznacza 
„uwierzyć”. To właśnie dzieje się  
podczas każdej Eucharystii /  
Ks. Stanisław Ormanty / 

 
Ważna jest droga do Emaus, bo na niej jest Jezus. Potwierdził po W. 

Piątku, że jest z uczniami. Nie zostawię was sierotami, przyjdę po was. Chry-
stus jest nie tylko tym który był, lecz jeszcze bardziej Tym, który jest. Był 
obecny na drodze do Emaus, jest też obecny na wszystkich drogach świata, 
którymi wędrują Jego uczniowie. Spotkanie ze Zmartwychwstałym Panem 
na drodze do Emaus rzuciło dla uczniów nowe światło na Pismo Święte, na 
wydarzenie Kalwarii. Chrystus otwarł obu uczniom na drodze do Emaus 
oczy na działanie Boga w historii zbawienia ludzi, rozpalił ich serca. Poznali 
Go przy łamaniu Chleba. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go. Przez 
wszystkie stulecia szczególnym znakiem chrześcijan było obchodzenie nie-
dzieli, dnia Pańskiego, przez modlitwę i wspólną Mszę Św. Niedzielne zgro-
madzenie wspólnoty wiernych z liturgią eucharystyczną stanowi centrum 
życia parafii. Według Soboru jest ona szczytem, do którego zmierza działal-
ność Kościoła i jednocześnie źródłem, z którego wypływa cała jego moc.  

Droga do Emaus, ciągle na nią powracamy. Jest ona nie tylko drogą 
zwątpienia, lecz przede wszystkim drogą spotkania ze zmartwychwstałym. 
Droga zastanowienia i powrotu. Jest to droga, na której serca ludzi rozpalają 
się, kiedy słyszą pochodzące od Boga słowa prawdy. „Czy serce nie pałało w 
nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?” 

Św. Łukasz zachował pamięć o czterech objawieniach się Chrystusa 
zmartwychwstałego w pierwszym dniu zmartwychwstania: 

1. Objawienie się Jezusa rano niewiastom                                            
2. Dwom uczniom w drodze do Emaus około południa                          
3. Wszystkim Apostołom wieczorem,                                                                    
4. O czwartym tylko wspomina  

Jezus zasiada do stołu z dwoma uczniami w Emaus, później w Jerozoli-
mie pokazuje Apostołom swe ręce i nogi ze śladami przebicia prosi o poda-
nie mu czegoś do zjedzenia i na ich oczach spożywa kawałek pieczonej ryby. 
Jezus jest w zmienionej postaci - dwaj uczniowie nie poznają Go podczas 
drogi. Zwiastunami zmartwychwstania jest anioł i kobiety.  

Zmartwychwstanie Chrystusa jest oparciem dla naszej wiary. Jest kotwi- 



 

 

-cą na której umocowany jest Kościół. Sens naszemu życiu nadaje zmar-
twychwstały, żyjący wśród nas. Dzisiejszy dzień jest dniem wiary i spotkania 
z Chrystusem zmartwychwstałym przy stole, przy łamaniu chleba. I my mo-
żemy spotkać Chrystusa jak uczniowie z Emaus. To spotkanie jest przy czy-
taniu Pisma św. Jeden z komentatorów proponuje kazanie: zaufanie do Je-
zusa zmartwychwstałego. S. Bożena Flak po przeczytaniu mojej homilii na 
Wielkanoc tego roku napisała mi: „napisana przez człowieka wierzącego Je-
zusowi - homilia świadectwo”.  

Wierzyć Jezusowi … to jest wiara w Boga. 
       Zostań z nami wołali. Dla wzbudzenia wiary u uczniów potrzeba było 
osobistego spotkania ze zmartwychwstałym Jezusem. O takim spotkaniu 
mówi dzisiejsza Ewangelia. W rozmowie z Nikodemem / ostatni poniedzia-
łek / „centralnym tematem tej rozmowy jest pochodzenie i znaczenie naszej 
wiary w Jezusa. Możemy usłyszeć Jego głos, gdy jesteśmy czujni na znaki 
Jego obecności. Znakiem naszego wzrostu w nowym życiu, życiu łaski jest 
coraz większa świadomość ważności nauki Jezusa dla naszego życia” / Ks. 
Wł. Biedrzycki, Ewangelia na każdy dzień, 1996, s. 113 /. „Chrzest - to są te 
urodziny z Ducha / temat rozmowy Jezusa z Nikodemem /. Tym Duchem 
jest Duch Święty - i z Niego zrodziło się w nas życie duszy” / Ks. T. Olszań-
ski, Głosząc Ewangelie Królestwa, 1995, s. 99 /. 

 
Ks. Stanisław Stradomski 

 
*** 

Niedziela Biblijna 
 

 Zarówno hasło Tygodnia Biblijnego: „Wierzę w Kościół Ojca i Syna i 
Ducha Świętego” jak i myśl przewodnia Narodowego Czytania Pisma Święte-
go: „Czy chcecie gardzić Kościołem?” (1 Kor 11,22) nawiązują do hasła tego-
rocznego programu duszpasterskiego „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. 
 Oba wydarzenia mają zachęcić do częstszego sięgania po Pismo Święte 
oraz pokazać fundamentalne znaczenie Słowa Bożego w życiu każdego 
chrześcijanina. Co roku w ramach Narodowego Czytania Pisma Świętego w 
parafiach organizowane jest wspólnotowe czytanie fragmentów Biblii. W 
tym roku do lektury wybrano teksty Ewangelii św. Jana. 
 Tydzień Biblijny obchodzony jest w Kościele w Polsce od 2008 roku. 
Inauguruje go Niedziela Narodowego Czytanie Pisma Świętego. Wydarzenie 
obchodzone jest w II niedzielę po Wielkanocy. Organizatorem Narodowego 
Czytania Pisma świętego jest „Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II”. Jest to pu-
bliczne stowarzyszenie wiernych erygowane przez Konferencję Episkopatu 
Polski.  

Źródło: www.archwwa.pl 

 

 

*** 
Ogłoszenia parafialna, 16.04.2023 - cz. 1/2 

1.Dziś obchodzimy niedzielę Słowa Bożego. Rozpoczyna się kolejny Tydzień 
Biblijny. Podczas Mszy św. o godz. 11.30 Dzieci komunijne wezmą udział w 
obrzędzie odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, a już za trzy tygodnie – w 
sobotę 13 maja – przystąpią do I. Komunii św. Polecajmy nasze dzieci modli-
twie całej Parafii, zwłaszcza w tym ostatnim okresie przygotowań, które roz-
poczynają się od jutra (24 IV) i będą trwać przez najbliższe dni. Z tego wzglę-
du nie będzie w tym tygodniu środowej i czwartkowej adoracji Najświętsze-
go Sakramentu po wieczornej Mszy św. Szczegółowy plan nadchodzących 
wydarzeń został już przekazany Rodzicom i jest wciąż dostępny w zakrystii 
oraz na stronie internetowej Parafii.  
2.Nadal przyjmujemy zapisy na planowaną w tym Jubileuszowym Roku au-
tokarową pielgrzymkę na Węgry śladami św. Stefana w dniach 19 ÷ 23 wrze-
śnia. Bliższe informacje można uzyskać w zakrystii. 
3.Wczoraj nasi ministranci uczestniczyli w turnieju piłkarskim na boisku 
Szkoły Podstawowej nr 190. Pomimo wsparcia modlitwą oraz dopingiem 
Rodziców i Ks. Piotra nie udało się tym razem wywalczyć pucharu. Ale w 
kolejnej edycji znowu staną do sportowej rywalizacji. Jesteśmy dumni z ich 
wysiłku i zaangażowania. 
4.Jutro (w poniedziałek/24 IV) będziemy obchodzić Uroczystość św. Wojcie-
cha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski, która jest przeniesiona 
z dnia dzisiejszego. 
5.Parafialna Rada Duszpasterska wychodzi z ciekawą inicjatywą dyżurów 
podejmowanych ze stałą częstotliwością w ramach zbierania uwag od Para-
fian w różnych sprawach dotyczących naszej wspólnoty, np. naszego Jubile-
uszu, potrzeb duszpasterskich czy rozmaitych problemów. Pierwszy taki dy-
żur odbędzie się w ten wtorek (25 IV). P. Piotr Jeleniewski, Prezes Parafial-
nej Rady, będzie dostępny w pomieszczeniu kancelarii w godz. 18.00 ÷ 
19.00. Kontakt z Radą jest też możliwy pod adresem mailowym: ra-
da@swstefan.pl. 
6.Zapraszamy nasze dzieci i młodzież do udziału w Jubileuszowych konkur-
sach artystycznych, które planujemy w różnych wariantach. Pierwszy to kon-
kurs plastyczny na rysunek lub płaskorzeźbę, które będą przedstawiać osobę 
naszego Patrona św. Stefana lub nasz kościół widziany z zewnątrz. Drugi 
konkurs – muzyczno-literacki – dotyczy napisania wiersza lub piosenki o 
patronie naszej Parafii. W trzecim konkursie chcemy sprawdzić kreatywność 
młodych ludzi poprzez zaprojektowanie stroju św. Stefana albo jego żony – 
bł. Gizeli. Prace konkursowe – plastyczne i literackie – będą przyjmowane w 
zakrystii oraz przez katechetów do końca maja br. Prezentacja konkurso-
wych strojów i piosenek nastąpi podczas festynu parafialnego 9 i 10 wrze-
śnia. Do dzieła! Przewidujemy atrakcyjne nagrody! 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 24 IV AD 2023 
6.30 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 23) 
8.00 † Józefa i Marcjannę oraz Zmar-
łych z Rodziny 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 5) 
17.30 † Marka KOWALCZUKA 
18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 23) 
18.30 † Rafała WÓJCIKA (w rocznicę 
śmierci) 
Wtorek– 25 IV AD 2023 
6.30 W intencjach Sióstr z Rady Gene-
ralnej, Rady Prowincjalnej i Rad Domo-
wych  
8.00 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 24) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 † Ryszarda  NAWROCKIEGO (w 
rocznicę śmierci) 
18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 24) 
18.30 † Jadwigę NARBUT (Greg 6) 
Środa – 26 IV AD 2023 
6.30 o łaskę beatyfikacji Sługi Bożej S. 
Małgorzaty BANAŚ 
6.30 † Jadwigę NARBUT (Greg 7) 
8.00 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 25) 
8.00 † Franciszka KOZŁOWSKIEGO 
17.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 25) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

 za całą Parafię i wszystkich Para-
fian w Roku Jubileuszowym 50-lecia 
istnienia Parafii 

 o potrzebne łaski i zdanie matury 
dla KACPRA, BŁAŻEJA i ERYKI (k) 

 o dobre przygotowanie do śmierci 
dla Ireny i bliskich  
 

 o miłosierdzie Boże i pokój dla 
Polski i świata 

 † Stanisława (m) KULIGOW-
SKIEGO (1 rocz. śm.) 
Czwartek – 27 IV AD 2023 
6.30 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 26) 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 8) 
8.00 † Helenę i Jana, Marianne i Ja-
na STARĘGÓW oraz Stanisławę (k) i 
Jana SUSZKÓW 
17.30 † Stanisławę (k) i Antoniego 
PAZIO oraz Andrzeja MIRKOWSKIE-
GO 
18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 26) 
Piątek – 28 IV AD 2023 
6.30 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 27) 
 8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 9) 
8.00 † Zdzisława (m) i Marię OSI-
PIUK, Karolinę i Stanisława (m) OSI-
PIUK oraz Zmarłych z Rodziny OSI-
PIUKÓW 
17.30 † Mirosława (m) GIZIEWICZA 
(12 rocz. śm.) 
18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 27) 
Sobota – 29 IV AD 2023 
6.30 † Rodziców Józefę (k) i Jana i 
Zmarłych z Rodziny 
8.00 † Mariusza (m) SŁOBODZIAN 
(Greg 28) 
8.00 † Jadwigę NARBUT (Greg 10) 
17.30 w intencji dziękczynnej w 25 
rocz. urodzin IZABELI  
z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 
całej Rodziny i potrzebne łaski 
18.30 † Wojciecha CZYŻEWSKIEGO 
(GREG 28) 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
III Niedziela Wielkanocna 

23 kwietnia 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

7.Kino Mundek zaprasza na projekcję filmu „Wybrani” (The Chosen)  
w ramach drugiego sezonu emisji. Trzy kolejne odcinki ukazujące Ewange-
lię oczami osób, które osobiście znały Jezusa, można zobaczyć we wtorek 
(25 IV) w Sali Multikina na Ursynowie. Początek projekcji o godz. 19.30. 
Bilet dostępny przed seansem w cenie 16 zł. To z pewnością ciekawa propo-
zycja na Tydzień Biblijny, który ma nas przybliżyć do ewangelicznej Prawdy 
o Zbawicielu. 

8.W sobotę (29 IV) będzie ponownie obchodzony Dzień Męczeństwa Ducho-
wieństwa Polskiego w czasie II wojny światowej. Tego samego dnia (29 IV) 
zapraszamy jak zwykle, w godz. od 10.00 do 11.00, po odbiór paczek żyw-
nościowych, wszystkie osoby objęte pomocą naszej parafialnej CARITAS. 
Przygotowanie paczek – tradycyjnie w piątek wieczorem w Domu parafial-
nym – od godz. 19.15. 

9.Przypominamy, że jeszcze przez tydzień, w związku z rozliczeniem podatku 
dochodowego za rok 2022, można przekazać 1,5 % tego podatku (bez żad-
nych dodatkowych operacji gotówkowych) na rzecz naszego Parafialnego 
Zespołu Caritas. W tym celu należy umieścić w swoim rocznym rozliczeniu 
dwie informacje: numer KRS CARITAS, zaś w rubryce „Cel szczegółowy” 
wpisać dokładnie „Parafialny Zespół Caritas Parafii św. Stefana Króla Wy-
znawcy w Warszawie”. Fundusze otrzymane w ten sposób z centrali Caritas 
Archidiecezji Warszawskiej, przeznaczymy na rzecz ubogich. Dokładny 
wzór części dokumentu publikujemy na naszej stronie internetowej. 

10.Taca zbierana w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na potrzeby Me-
tropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie. Dziękujemy wszyst-
kim ofiarodawcom! 

11.W ostatnim miesiącu pożegnaliśmy w naszej świątyni trzy osoby – śp. 
† Dominika Kutę, † Norberta Sokółkę i † Jana Kołakowskiego. Polecajmy 
ich wspólnie Bożemu miłosierdziu. 
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